Nomes/e-mails de Conselheiros Docentes dos Colegiados Centrais da Unesp (em março/2018)

Representantes Docentes do CO
Sandro Roberto Valentini - valentsr@fcfar.unesp.br
Sergio Roberto Nobre - sernobre@rc.unesp.br
Gladis Massini Cagliari - secprg@reitoria.unesp.br
Carlos Frederico De Oliveira Graeff - graeff@fc.unesp.br
João Lima Sant'anna Neto - joaolima@fct.unesp.br
Cleopatra Da Silva Planeta -  cplaneta@fcfar.unesp.br
Leonardo Theodoro Bull	 - bull@fca.unesp.br
Wilson Roberto Poi - poi@foa.unesp.br
João Eduardo Gomes Filho - joao@foa.unesp.br
Max José De Araújo Faria Júnior - maxfaria@fmva.unesp.br
Mary Marcondes - marcondes@fmva.unesp.br
Luis Vitor Silva Do Sacramento -  lvss@fcfar.unesp.br
Ana Marisa Fusco Almeida -  almeidaf@fcfar.unesp.br
Cláudio César De Paiva - claudiopaiva@fclar.unesp.br
Rosa Fátima De Souza Chaloba -  rosasouzachaloba@gmail.com
Elaine Maria Sgavioli Massucato -  emaria@foar.unesp.br
Edson Alves De Campos	- edson.campos@foar.unesp.br
Eduardo Maffud Cilli - cilli@iq.unesp.br
Dulce Helena Siqueira Silva - dhsilva@iq.unesp.br
Andréa Lúcia Dorini De O. Carvalho Rossi - andrealdocrossi@yahoo.com.br
Cátia Inês Negrão Berlini De Andrade - catiaines@assis.unesp.br
Marcelo Carbone Carneiro - carbone@faac.unesp.br
Fernanda Henriques - ferdi@faac.unesp.br
Jair Lopes Junior -  jlopesjr@fc.unesp.br
Luttgardes De Oliveira Neto - lutt@feb.unesp.br
José Alfredo Covolan Ulson - ulson@feb.unesp.br
Carlos Frederico Wilcken - cwilcken@fca.unesp.br
Dirceu Maximino Fernandes - dmfernandes@fca.unesp.br
Pasqual Barretti - pbarretti@uol.com.br
Maria Cristina Pereira Lima - mclima@fmb.unesp.br
Celso Antonio Rodrigues - rodriguesca@fmvz.unesp.br
Cezinande De Meira - meira@fmvz.unesp.br
Cesar Martins - cmartins@ibb.unesp.br
Luiz Fernando Rolim De Almeida- luizfernando@ibb.unesp.br
Paulo Alexandre Monteiro De Figueiredo - paulofigueiredo@dracena.unesp.br
Célia Maria David - cmdavid@franca.unesp.br
Mauro Hugo Mathias – mathias@feg.unesp.br
Edson Cocchieri Botelho - edson.cocchieri.botelho@gmail.com
Enes Furlani Júnior - enes@agr.feis.unesp.br
Ricardo Alan Verdú Ramos - ramos@dem.feis.unesp.br
Antonio Francisco Savi - savi@itapeva.unesp.br
Juliana Cortez Barbosa- jucortez@itapeva.unesp.br
Pedro Luis Da Costa Aguiar Alves - plalves@fcav.unesp.br
Antonio Sérgio Ferraudo - ferraudo@fcav.unesp.br
Marcelo Tavella Navega - navega@marilia.unesp.br
Pedro Geraldo Aparecido Novelli – pnovelli@marilia.unesp.br
Edson Luís Piroli - elp@ourininhos.unesp.br
Marcelo Dornelis Carvalhal - mdcarvalhal@ourinhos.unesp.br
Marcelo Messias - marcelo@fct.unesp.br
Jose Carlos Silva Camargo Filho - camargo@fct.unesp.br
Patrícia Gleydes Morgante - pgleydes@registro.unesp.br
Luis Carlos Ferreira De Almeida - luiscarlos@registro.unesp.br
Claudio José Von Zuben - vonzuben@rc.unesp.br
José Alexandre De Jesus Perinotto - perinoto@rc.unesp.br
Edson Denis Leonel - edleonel@rc.unesp.br
Guilherme Henrique Barros De Souza - guilhermebarros@rosana.unesp.br
Renivaldo José Dos Santos - renivaldo@rosana.unesp.br
Jozué Vieira Filho - jozue.vieira@sjbv.unesp.br
Luiz Carlos Facundo Sanches –  lsanches@sjbv.unesp.br
Maria Tercília Vilela De A. De Oliveira -  tercilia@ibilce.unesp.br
Geraldo Nunes Silva – gsilva@ibilce.unesp.br
Estevão Tomomitsu Kimpara - estevao@ict.unesp.br
Rebeca Di Nicoló - nicolo@ict.unesp.br
Valerie Ann Albright - valbright@uol.com.br
Wagner Francisco Araujo Cintra	- wagcintra@terra.com.br
Marcos Antonio De Oliveira - mao@clp.unesp.br
Marcos Hikari Toyama - mht@clp.unesp.br
Alexandre Da Silva Simões - assimoes@sorocaba.unesp.br
Roberto Wagner Lourenço - robertow@sorocaba.unesp.br
Danilo Florentino Pereira - danilo@tupa.unesp.br
Pedro Fernando Cataneo - pedro@tupa.unesp.br
Elisa Helena Giglio Ponsano - elisahgp@fmva.unesp.br
Flávia De Almeida Lucas	 - flavialucas@fmva.unesp.br
Dóris Hissako Sumida - dorishs@foa.unesp.br
Celso Koogi Sonoda - sonoda@foa.unesp.br
Ricardo Luiz Nunes De Souza -  souzarn@fcfar.unesp.br
Sérgio Azevedo Fonseca - saf@fclar.unesp.br
Laurival Antonio De Luca Junior - lucajr@foar.unesp.br
Eduardo Colombari - eduardo.colombari@foar.unesp.br
Marcelo Nalin - mnalin@iq.unesp.br
José Luis Félix - joseluisfelix@assis.unesp.br
Claudio Edward Dos Reis - cedreis@assis.unesp.br
Célio José Losnak - losnak@faac.unesp.br
João Roberto Gomes De Faria - joaofari@faac.unesp.br
Dayse Iara Dos Santos - dayse@fc.unesp.br
Marisa Da Silva Dias - marisadias@fc.unesp.br
José De Souza Rodrigues - jsrod@feb.unesp.br
José Eduardo Cogo Castanho - castanho@feb.unesp.br
Carlos Gilberto Raetano - raetano@fca.unesp.br
Trajano Sardenberg - tsarden@fmb.unesp.br
Silke Anna Theresa Weber - silke@fmb.unesp.br
Fernanda Da Cruz Landim - fernanda@fmvz.unesp.br
Wellerson Rodrigo Scarano - scarano@ibb.unesp.br
Eduardo Bagagli - bagagli@ibb.unesp.br
Hilda Maria Gonçalves Da Silva - hilda_gs@yahoo.com.br
Rita De Cássia Aparecida Biason	- rcbiason@terra.com.br
Maurício César Delamaro - delamaro@feg.unesp.br
José Alexandre Matelli - matelli@feg.unesp.br
Edson Lazarini - lazarini@agr.feis.unesp.br
Samuel Da Silva - samuel@dem.feis.unesp.br
José Eduardo Corá - cora@fcav.unesp.br
Andrigo Barboza De Nardi - andrigo@fcav.unesp.br
Maria Do Rosário Longo Mortatti - mrosario@marilia.unesp.br
Ana Claudia Vieira Cardoso - acvjmc@uol.com.br
Alberto Albuquerque Gomes - alberto@fct.unesp.br
Rosiane De Fátima Ponce -  rosianeponce@fct.unesp.br
Luiz Carlos Santana - luizcs@rc.unesp.br
Henrique Ferreira - henfer@rc.unesp.br
João Peres Vieira - jpvieira@rc.unesp.br
Daniel Marcos Bonotto - dbonotto@rc.unesp.br
Aleardo Manacero Junior –  aleardo@ibilce.unesp.br
Francisco Langeani Neto – langeani@ibilce.unesp.br
Tarcisio José De Arruda Paes Junior - tarcisio@fosjc.unesp.br
Maria Filomena Rocha Lima Huhtala - huhtala@ict.unesp.br
Lia Vera Tomás - liatomas@uol.com.br
Marcos Fernandes Pupo Nogueira - mpuponogueira@uol.com.br
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Representantes Docentes do CADE
Leonardo Theodoro Bull - bull@fca.unesp.br
Antonio Luis De Andrade - tatoandrade@gmail.com
Marcelo Augusto Totti - totti101@bol.com.br
Carlos Alberto Anaruma - anaruma@rc.unesp.br
Andreia Alves Rezende – andreiarezende@bio.feis.unesp.br
Dionízio Paschoareli Júnior - dionizio@dee.feis.unesp.br
Angelo Caporalli Filho – angelocaporalli04@gmail.com
Carlos Alberto Hussni - cahussni@fmvz.unesp.br
Aureo Evangelista Santana - santana@fcav.unesp.br
Milton Vieira Do Prado Junior - miltonjr@fc.unesp.br
João Tadeu Ribeiro Paes - jtrpaes@yahoo.com.br
José Leonardo Do Nascimento - leo.filipo@uol.com.br
José Paiani Spaniol - josespaniol@ia.unesp.br
Alvaro De Souza Dutra - dutra@feg.unesp.br
Berenice Camargo Damasceno - berenice@mat.feis.unesp.br
Henrique Tahan Novaes - hetanov@marilia.unesp.br
Fernando Ramalho Martins - fernandomartins@fclar.unesp.br
Wagner Vilegas Litoral - vilegasw@clp.unesp.br
Lia Vera Tomás - liatomas@uol.com.br
Hilda Maria Gonçalves Da Silva - hilda_gs@yahoo.com.br
Tarcisio José de Arruda Paes Junior - tarcisio@fosjc.unesp.br
José Eduardo Corá - cora@fcav.unesp.br
Ricardo Velludo Gomes de Soutello - soutello@dracena.unesp.br
João Peres Vieira - jpvieira@rc.unesp.br
Laurival Antonio de Luca Junior - lucajr@foar.unesp.br
Marcos Chiquitelli Neto - machine@bio.feis.unesp.br
Fernando Pinhabel Marafão - fmarafao@sorocaba.unesp.br
Cleslei Fernando Zanelli - zanellicf@fcfar.unesp.br
Célia Maria David - cmdavid@franca.unesp.br
Edson Antonio Capello Sousa - capello@feb.unesp.br
Marcelo Messias - marcelo@fct.unesp.br
Pasqual Barretti - pbarretti@uol.com.br
Max José de Araújo Faria Júnior - maxfaria@fmva.unesp.br
Benedito Barraviera - bbviera@jvat.org.br
Irani Quagio Grassioto - iraniqg@ibb.unesp.br
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Representantes Docentes do CEPE
Sérgio Roberto Nobre - sernobre@rc.unesp.br
Carlos Frederico De Oliveira Graeff - graeff@fc.unesp.br
Cleopatra Da Silva Planeta - cplaneta@fcfar.unesp.br
Gladis Massini-Cagliari - secprg@reitoria.unesp.br
João Lima Sant'anna Neto - joaolima@fct.unesp.br
Antonio César Germano Martins - amartins@sorocaba.unesp.br
Zulind Luzmarina Freitas - zulind@mat.feis.unesp.br
Antônio Thomaz Júnior - thomazjrgeo@fct.unesp.br
Fábio Kazuo Ocada - fkocada@gmail.com 
Cátia Regina Branco Da Fonseca - crbfon@terra.com.br
Renata Garcia Fonseca - renata@foar.unesp.br
Cleslei Fernando Zanelli - zanellicf@fcfar.unesp.br
Claudia Helena Pellizzon - claudia@ibb.unesp.br
Fernando Pinhabel Marafão - fmarafao@sorocaba.unesp.br
Geraldo De Freitas Maciel - maciel@dec.feis.unesp.br
Marcos Chiquitelli Neto - machine@bio.feis.unesp.br
Celia Regina Paes Bueno - crbueno@fcav.unesp.br
Rubia Martins - idiossincrasias@hotmail.com
Fernando Ramalho Martins - fernandomartins@fclar.unesp.br
Sérgio Mauro Romagnolo - sergioromagnolo@uol.com.br
José Leonardo Do Nascimento - leo.filipo@uol.com.br
Aleardo Manacero Junior - aleardo@ibilce.unesp.br
Luiz Carlos Santana - luizcs@rc.unesp.br
Alvaro De Souza Dutra - dutra@feg.unesp.br
Milton Vieira Do Prado Júnior - miltonjr@fc.unesp.br
Maria Valéria Barbosa - valeriav@marilia.unesp.br 
Onilda Alves Do Carmo - onildalves@uol.com.br
Jean Cristtus Portela -  jeanportela@gmail.com
Everaldo Santos Melazzo - melazzo@fct.unesp.br
Pedro Fernando Cataneo - pedro@tupa.unesp.br
Maria José Queiroz De Freitas Alves - zeze@ibb.unesp.br
Patrícia Pintor Dos Reis - preis@fmb.unesp.br
Regildo Márcio Gonçalves Da Silva - regildo@assis.unesp.br
Maria Encarnação Beltrão Sposito - beltrao@fct.unesp.br
Gilson Helio Toniollo - toniollo@fcav.unesp.br
Maria Inês De Moura Campos Pardini - pardini@fmb.unesp.br
Juan Carlos Montero Garcia - montero@ift.unesp.br
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Representantes Docentes da CCG
Gladis Massini-Cagliari - secprg@reitoria.unesp.br
William De Melo Silva – williamsilva@fca.unesp.br
Guilherme De Paula Nogueira – gpn@fmva.unesp.br
Cláudia Maria Bertan Membrive - cbertan@dracena.unesp.br
Márcia Gallacci - gallacci@ibb.unesp.br
Amanda Martins Baviera - baviera@fcfar.unesp.br
Maria Valéria Barbosa - valeria.verissimo@terra.com.br
Juliana Campregher Pasqualini - jupasqualini@uol.com.br
Miguel Jafelicci Junior - jafeli@iq.unesp.br
Nelson José Peruzzi - peruzzi@fcav.unesp.br
Nelson Silva Filho - nelsonsf@assis.unesp.br
Rodrigo Barbosa Lopes - rodrigo@fct.unesp.br
Onilda Alves Do Carmo - onixdocarmo@gmail.com
Rúbia Martins - idiossincrasias@hotmail.com
Paula Ferreira Vermeersch - paulaha@fct.unesp.br
Alexandre Suárez De Oliveira - alexarq@faac.unesp.br
Fernando Bernardi De Souza - fbernardi@feb.unesp.br
Samuel da Silva - sam.silva13@gmail.com
Luciano Alves Dos Anjos - luciano@bio.feis.unesp.br
Renata de Britto Mari - remari@clp.unesp.br
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Representantes Docentes da CCPG
João Lima Sant'anna Neto - joaolima@fct.unesp.br
José Paiani Spaniol - josespaniol@ia.unesp.br
Flávia C. de Sousa Nascimento Falleiros - flanas7@gmail.com
Viviane Moschine Carlos - viviane@sorocaba.unesp.br
Claudia Regina Bonini Domingos - claudiabonini@sjrp.unesp.br
Marcelo Batista Hott - hott@feg.unesp.br
Álvaro de Souza Dutra - dutra@feg.unesp.br
Sueli Terezinha Ferrero Martin - sueliterezinha@yahoo.com.br
Robison José Quitério - robisonq@gmail.com
Marcos Tadeu Del Roio  - delroio@terra.com.br
Ari Fernando Maia - arimaia@fc.unesp.br
Caroline Kraus Luvizotto - caroline@faac.unesp.br
Ricardo Cesar Gonçalves Sant'Ana - ricardosantana@tupa.unesp.br
Ricardo Alan Verdú Ramos- ravramos@gmail.com
Roberto Wagner Lourenço - robertow@sorocaba.unesp.br
Arthur Bernardes Cecílio Filho - rutra@fcav.unesp.br
Paulo Sérgio Patto dos Santos - patto@fmva.unesp.br
José Luís Bendicho Beired - jbbeired@assis.unesp.br
Ricardo Alexandre Ferreira - ricalexe@gmail.com
Claudia Regina Bonini Domingos -  claudiabonini@sjrp.unesp.br
Rosana Marta Kolb - rosanakolb@hotmail.com
Ricardo Egydio De Carvalho - regydio@rc.unesp.br
Konstantin Georgiev Kostov - kostov@feg.unesp.br 
Rosemeire Cristina L. R. Pietro - pietrorc@fcfar.unesp.br
Norma Sueli Pinheiro Módolo - nmodolo@fmb.unesp.br
Ana Liz Garcia Alves - anaalves@fmvz.unesp.br
Renate Krause Sakate - renatekrause@fca.unesp.br
Ana Paula Rosifini Alves Claro – rosifini@feg.unesp.br
José Luiz Pinheiro Melges - jlmelges@dec.feis.unesp.br
Jean Cristtus Portela - jeanportela@gmail.com
Benedito Antunes - bantunes@assis.unesp.br
Roger Miarka - romiarka@rc.unesp.br
David Ferreira Lopes Santos - david.lopes@fcav.unesp.br
Everaldo Santos Melazzo - melazzo@fct.unesp.br
Renato Eugênio Da Silva Diniz - rdiniz@ibb.unesp.br 
João Paulo Papa - papa@fc.unesp.br
Humberto Perinelli Neto - humberto@ibilce.unesp.br
Erick da Cruz Castelli - castelli@fmb.unesp.br
Debora Cristina D. Meirelles dos Santos - damasceno@fmb.unesp.br
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